

GENERALFORSAMLING I AALBORG FOTOKLUB 29. JANUAR 2019

Valg af dirigent: Leif Vinther, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Valg af referent: Flemming Junker

Formandens beretning fremlægges til godkendelse:

Lars Brorson Fich indledte med at sige, at efter hans mening har man i bestyrelsen haft en række gode samtaler om, hvordan man synes, at klubben skal være. Det har afspejlet sig i programmet, og nu ville han også gerne vide, om medlemmerne synes, at vi er på rette vej.

Det handler blandt andet om, at da vi er en klub for amatørfotoografer, kan vi selv bestemme, hvordan vi vil interessere os for fotografi, hvilke områder det skal være på og hvilket niveau det skal være på. Det giver mulighed for at skabe et miljø præget af mangfoldighed og inspiration. I den forbindelse nævnte formanden, at man jo kun kan blive inspireret af måder at fotografere på eller af teknikker, som man ikke kender i forvejen. Derfor har bestyrelsen lagt vægt på at få flere foredrag og med så forskellige foredragsholdere som muligt.

Selv om det kan være svært at finde nogen, der kan holdes inden for vores budget, er det noget bestyrelsen fortsat har tænkt sig at lægge vægt på.

I 2018 har programmet bl.a. budt på:

Besøg på Vrå Højskole med Emil Schildt.

Carsten Krogh Pedersen der viste billeder taget med gamle objektiver.

Per Valentin, formand for SDF (som dommer).

Gunnar Byskov, der fortalte om hvor meget eller hvor lidt af hjernen vi bruger, når vi ser på forskellige typer billeder.

Erik Steen Sørensen og Otto Nygaard fra Hjallerup Fotoklub, der underholdt med diverse røverhistorier

”Foto Henning”, der fortalte om og viste billeder fra sine ture med flyvevåbnet i Grønland

Anders Dahl Tollestrup, der fortalte om Lightroom.

Bestyrelsen arbejder også på at finde måder, hvorpå vi kan dele viden med hinanden.

Som eksempler kan nævnes:

Jørgen Pedersen fortalte om portrætfotografi i dagslys, og efterfølgende var vi på en tur med to modeller, hvor vi kunne prøve det af.

Arkitektur-fototuren, hvor Mads Dines og formanden selv forinden havde holdt et oplæg.

Klubben har også eksperimenteret med vis-dine-billeder i grupper. Det skal selvfølgelig ikke helt erstatte de traditionelle vis-dine-billeder aftener, men det virker som om, at det giver anledning til nogle gode snakke, noget hyggeligt socialt samvær og også til udveksling af viden, konstaterede formanden.

På den sociale front nævnte formanden en weekendtur til Friederichstadt og omegn. Næste tur bliver til Göteborg i weekenden 3.-5. maj.

Han nævnte også fotoklubbens rejseklub, som har 10 års jubilæum i år. Den tager hvert efterår af sted en lille uges tid til bl.a. Frankrig eller Italien.

Derefter kom formanden ind på økonomien, idet der på sidste års generalforsamling blev vedtaget et budget med et budgetteret underskud på 3985 kr. Det har bestyrelsen taget som et signal om, at medlemmerne gerne ville bruge nogen penge på ekstra aktiviteter. Bestyrelsen har haft øjnene stift rettet mod at overholde dette budget, og for aktiviteterernes vedkommende er det også lykkedes.

Han påpegede, at ser man kun på aktiviteterne, ville underskuddet have været mindre end det budgetterede, men punktet "kantinedrift" har imidlertid vist sig at give et stort og uventet underskud.

Formanden slog fast, at bestyrelsens holdning er, at betalingen af småkager, kaffe øl og vand ikke må gå ud over aktiviteterne, så "kantinedriften" må om man så må sige selv betale for underskuddet. Det vil bestyrelsen have meget fokus på i det kommende år, og man budgetterer med, at "kantinedriften" skal tilbagebetale underskuddet over to år. Det er faktisk ikke ret meget pr. klubaften, der skal mangle, før det bliver til en hel del.

Derfor opfordrede han alle til at huske at betale, ligesom bestyrelsen overvejer at indføre Mobile-Pay, selv om det koster et gebyr.

Man vil også kigge på priserne, og på om vi kan købe billigere ind.

Hvis man ser på regnskabet's samlede resultat gennem de seneste ni år, så veksler det mellem år med overskud og år med underskud, men dog sådan, at den samlede tendens er underskud. Det kan jo selvfølgelig ikke blive ved i en uendelighed, så vi vil i det hele taget indføre en strammere styring af økonomien, lovede formanden.

Endelig kom han ind på de ændringer, som SDF har besluttet.

Som det er nu, er klubben som sådan medlem af SDF, og man er automatisk medlem af SDF når man er medlem af Aalborg Fotoklub. Det har i indeværende regnskabsår kostet klubben 12.600 kr. Til sommer ændrer SDF imidlertid struktur, så det kun koster klubben 500 kr. om året at være medlem, og så kan klubbens medlemmer individuelt tegne medlemskab af SDF. Der er forskellige typer af medlemskab at vælge imellem.

Derfor foreslår bestyrelsen, at kontingentet til klubben nedsættes, så udgiften til et fuldt SDF-medlemskab plus medlemskab af Aalborg Fotoklub, sammenlagt forbliver uændret.

Formandens beretning blev godkendt.

Kassereren fremlægger regnskab til godkendelse:

Kurt Barkmann oplyste, at driftsregnskabet balancerer med kr. 39.734,75 og viser et underskud på kr. 5.764,70. Det betyder, at egenkapitalen nu er på kr. 27.482,12, og at status balancerer med kr. 26.017,42.

Regnskabet blev godkendt.

Kassereren fremlægger budget for det kommende år:

Kurt Barkmann og Lars Brorson Fich fortalte om budgettet, som balancerer med kr. 41.400 og viser et mindre overskud på kr. 847,50.

Under dette punkt blev der bl.a. snakket om, at der mangler en del nøgler, og hvad der evt. kan gøres ved det.

Fastsættelse af kontingent:

Kontingentet blev fastsat til uændret kr. 600 i det første halvår og kr. 475 i det andet, når SDF's nye prisstruktur træder i kraft.

Behandling af indkomne forslag:

Der var ikke indkommet forslag.

Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år. Der vælges tre medlemmer i lige år og to medlemmer i ulige år.

Kurt Barkmann og Lars Brorson Fich var på valg og var villige til at genopstille. De blev begge valgt.

Valg af to suppleanter (hvert år).

Kristian Møller er trådt ud af klubben og genopstillede ikke. Thomas Nielsen var villig til genvalg. Han blev valgt som 1. suppleant og Lone Hedegaard som 2. suppleant.

Valg af revisor (lige år):

Jørn Skytte er trådt ud af klubben og genopstillede ikke. I stedet valgtes Morten Bak.

Valg af revisorsuppleant (hvert år):

Leif Vinther blev valgt.

Eventuelt:

Der blev snakket om, at klubbens Facebook-gruppe har betydeligt flere medlemmer end selve fotoklubben, og hvordan vi får nogle af dem til at melde sig ind i klubben. Måske med løfte om nedsat kontingent det første år. Bestyrelsen efterlyste andre ideer.

Flemming Junker, referent, 1.2.2019